
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400245

245

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 045/2021, Processo Administrativo n° 519/2021, Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preço, objetivando a
contratação de Posto de Combustível situado na cidade de Feira de Santana/Ba para o
fornecimento de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e S10) para o
abastecimento dos veículos da frota em viagem à serviço do município, Sessão de Abertura
às 14:00 horas do dia 08/12/2021 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-transparencia/licitacoes/,
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 23 de novembro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/21

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 027/21, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM O
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E MÃO DE- OBRA E SISTEMA DE GESTÃO, DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Empresas Vencedora: CAPIM GROSSO INSTALAÇ ÃO
DE ILUMINAÇÃO SPE LTDA. R$ 7.200.000,00

Capim Grosso - BA, 18 de novembro de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 909635 - OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos de rede, para atender as necessidades das diversas secretarias
e departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações,
quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura: 07/12/2021 às
09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 003/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
execução de serviços de reforma do Colégio Municipal Iêda Góes Lago de Araújo, em Catu,
Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico e anexos do Edital Tomada de
Preços nº 003/2021. Empresa: Prisma Construtora Eireli 25.405.723/0001-00. CNPJ nº
25.405.723.0001-00. Valor: R$ 89.830,53 (oitenta e nove mil, oitocentos e trinta reais e
cinqüenta e três centavos). Catu, 18 de outubro de 2021. Narlison Borges de ales -
Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N,
Centro Catu- Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa Prisma
Construtora Eireli, CNPJ nº 25.405.723/0001-00, o objeto de Contratação de pessoa jurídica
especializada para execução de serviços de reforma do Colégio Municipal Iêda Góes Lago
de Araújo, em Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico e anexo do
Edital certame licitatório Tomada de Preços 003/2021, Contratação de execução de
reforma, com o valor final de R$ 89.830,53 (oitenta e nove mil, oitocentos e trinta reais e
cinqüenta e três centavos).

Catu, Ba 18 de outubro de 2021.
NARLISON BORGES SALES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma das escolas
municipais - Escola Maria Avelina Oliveira Sousa (SEDE); Centro Educacional Santo
Antônio (Distrito de Feira Nova); Escola Municipal Sergio Carneiro e Anexos I-II-III
(Distrito de Feira Nova); Escola Municipal José Carlos Marques (Povoado de Baraúnas);
Escola Municipal Santo Antônio (Povoado de Morrinhos) e Escola Municipal São José
(Povoado de Lagoa Grande), no município de Caturama/BA. ABERTURA: 10/12/2021, às
9:00 horas - Informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00 hs ou no email:
licitacao.caturama@gmail.com

Caturama, 23 de novembro de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torna pública a homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO 010PP/21,
objeto: aquisição de computadores e tablets, e, consequentemente, a adjudicação do
objeto licitado em favor da licitante: Carlos Ribeiro Teixeira-ME, CNPJ 13.265.766/0001-40,
Lote 1 - Valor unitário: R$ 3.375,00 - Valor global do lote: R$ 81.000,00; Lote 2 - Valor
unitário: R$ 1.150,00 - Valor global do lote: R$ 52.900,00. Data: 22/11/21.

Central/Ba, 23 de novembro de 2021.
RENATO PEREIRA DE SANTANA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021-SRP

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021-SRP, objetivando a futura
contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e
lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas
pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital,
utilizando o critério de Menor Preço por Grupo para julgamento das propostas. Edital nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 24/11/2021, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 07/12/2021, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77)
99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2021

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS-BA, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO N°
027/2021, do tipo Menor Preço - Por Lote, tem como objeto, o Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamento
e material permanente, para atenção especializada em Saúde do município de Crisópolis.
A sessão será dia 06/12/2021 às 09:00H, no endereço eletrônico
https://www.licitanet.com.br. Interessados poderão obter informações e edital das 08:00
às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março,
84, Centro. Tel. (75) 3443-2182, e nos endereços https://www.licitanet.com.br e e-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 23 de novembro de 2021
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 084/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 855/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 855/2021, realizará licitação cujo objeto é Contratação de
empresa especializada na área de informática para prestação de serviços de profissional
habilitado na área para manutenção corretiva e preventiva de equipamentos de
informática, sistemas operacionais e locação de sistemas de informática e uso de software
de patrimônio público, incluindo treinamento, testes, suporte técnico, manutenção,
atualização e as alterações que se fizerem necessárias durante a execução do contrato,
atendendo a solicitação da Administração Pública, em conformidade com as demais
exigências contidas no Termo de Referência e Edital, na data de 06/12/2021 às 09:00
horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no
Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 199/2021

Referente ao Processo Administrativo n° 220/2021, Cujo objeto: adesão da ata de Registro
de preço nº 2021.04.15.01, na totalidade de 50% (cinquenta porcento), da Secretaria de
Educação, Cultura e Ensino Superior de Iguatu/CE, para aquisição dos itens relacionados a
merenda escolar para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação, conforme
quantidades abaixo, em total conformidade com os ditames da Lei Federal nº 8.666/1993.
Contratada: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
24.334.945/0001-08. Valor Global: 5.028.956,03 (cinco milhões vinte e oito mil novecentos
e cinquenta e seis reais e três centavos). Fundamentação: Lei Federal n°. 8.666/1993 e
Decreto Federal n°. 7.892/2013.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 220/2021, Cujo objeto: adesão da ata de Registro de preço

nº 2021.04.15.01, na totalidade de 50% (cinquenta porcento), da Secretaria de

Educação, Cultura e Ensino Superior de Iguatu/CE, para aquisição dos itens relacionados

a merenda escolar para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação,

conforme quantidades abaixo, em total conformidade com os ditames da Lei Federal

nº 8.666/1993. Contratada: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF

sob o n.º 24.334.945/0001-08. Ratificado dia 18 de novembro de 2021. Valor Global:

5.028.956,03 (cinco milhões vinte e oito mil novecentos e cinquenta e seis reais e três

centavos). Fundamentação: Lei Federal n°. 8.666/1993 e Decreto Federal n°.

7.892/2013.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




